島原市報道資料

                               令和３年７月２日

報道関係者 各位

新型コロナウイルスワクチン接種に関する情報提供について

 標記の件について、下記のとおりお知らせします。

記

１６歳から５９歳までの方の接種券等通知について、７月５日（月）から７月９日（金）

までに順次送付します（約 15,500人）。

現在、本市では重症化予防とクラスター対策の取り組みとして、６５歳以上の方の接種

と並行して下記対象者の優先接種を実施しています。（接種券等通知は送付済み）

高齢者入所施設・居宅系介護事業所等の従事者（約 900人）、

基礎疾患を有する方（約 1,800人）、民生委員（約 60人）、

保育園・幼稚園の職員（約 480人）、教職員等学校関係者（約 220人）、

消防団員（約 540人）など 対象者計約 4,000人

 なお、１２歳から１５歳までの小中学生への対応については現在協議中です。

パラリンピック選手の受入れについて、市職員や運転手、ホテルスタッフ等関係者の事

前接種を進めるなど万全の対応で取り組みます。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

担当：島原市保険健康課 寺田、宮川

電話：0957-63-1111

E-mail：kenko@city.shimabara.lg.jp